

SUBALANSUOTA STUDENTUI

EGZAMINŲ SESIJA

Primename, kad pagrindinė egzaminų sesija prasideda gruodžio 4 d. ir baigiasi gruodžio 23 d. Jei nepasisektų pagrindinės egzaminų sesijos metu, informuojame ir apie perlaikymo sesiją - ji vyks sausio 3-5 dienomis.



TRUMPAI

Egzaminų sesija

Praktika

Stipendija

Pagalba negaliai turintiems studentams

Pojūčių kambarys



AKADEMINĖ SKOLA

Akademinė skola gaunama tuomet, kada galutinis dalyko pažymys yra nepatenkinamas (4 ir mažiau) po egzamino perlaikymo (išskyrus VDU Teisės fakulteto studentus, jie akademinę skolą gauna tada, kada iš Teisės krypties egzamino negaunamas patenkinamas pažymys, t. y. 5.). Taip pat už nesąžiningą elgesį bet kurio atsiskaitymo metu, kai į studijų rezultatų žiniaraštį įrašomas galutinis įvertinimas 0 (nulis). Tokiu atveju studentas (-ė) ar klausytojas (-a) kituose studijų dalyko atsiskaitymuose nedalyvauja, stabdomos dalyko studijos, yra įskaitoma akademinė skola.

APELIACIJOS

Kiekvienas studentas gali perlaikyti neišlaikytą egzaminą (neišlaikyta tuomet, kai gaunamas mažesnis įvertinimas nei 5). Egzamino perlaikymas yra tik vienas ir jis nemokamas, perlaikymai vyksta egzaminų perlaikymo sesijos metu. Studentas, nesutinkantis su dėstytojo įvertinimu ir (ar) atsiskaitymo procedūromis, gali teikti apeliaciją akademinio padalinio, kuriame studijuoja, vadovui, per 5 darbo dienas po įvertinimo paskelbimo žiniaraštyje.



AKADEMINIS SAŽININGUMAS

Akademinis sąžiningumas – Universiteto akademinės bendruomenės narių įsipareigojimas mokslo (meno) veiklą bei sklaidą, studijas (dėstymą ir studijavimą) ir jų kontekste vykdomą veiklą grįsti atvirumo, pasitikėjimo, pagarbos ir atsakomybės vertybėmis. Dalį egzaminų, vykstančių pagrindinės egzaminų sesijos metu, stebės studentai-savanoriai. Tokiu būdu bus užtikrinamas akademinis sąžiningumas bei abipusis teisingumas (ir iš dėstytojų, ir iš studentų pusės). Primename, kad akademiškai nusižengiant egzamino (ar bet kokio kito atsiskaitymo) metu, dėstytojas arba egzaminuotojas nutraukia rašomą darbą bei jį įvertina 0 (nuliu).

PRAKTIKA

Programa „Vulcanus in Japan“ siūlo praktikos galimybes Japonijos įmonėse inžinerijos, informatikos, chemijos, biotechnologijų ar fizikos studijų sričių studentams.

Programa yra siūloma kandidatams, kurie dokumentų teikimo metu studijuoja ne žemesniame kaip ketvirtame bakalauro kurse (paskutinio kurso doktorantūros studijų kandidatai nepriimami).

Programa trunka 8 mėnesius: nuo 2024 m. rugpjūčio iki 2025 m. kovo. Programą sudaro seminaras apie Japoniją, dviejų mėnesių intensyvus japonų kalbos kursas, šešių mėnesių praktika Japonijos įmonėje.

[Plačiau skaityk čia](#)



KONKURSAS

Programa „Vulcanus in Japan“ siūlo praktikos galimybes Japonijos įmonėse inžinerijos, informatikos, chemijos, biotechnologijų ar fizikos studijų sričių studentams. Priimančioji įmonė suteikia apgyvendinimą viso laikotarpio Japonijoje metu. Studentai taip pat gauna ~ 8000 Eur stipendiją, skirtą iš dalies padengti kelionės į Japoniją ir atgal, asmens draudimo ir gyvenimo Japonijoje išlaidas. Paraiškas galima teikti iki **2024 m. sausio 20 d.**

[Plačiau skaityk čia](#)

STIPENDIJA

Studentai kviečiami dalyvauti Broniaus Bieliuko vardinės stipendijos konkurse. Lietuvių išeivijos visuomenininko Broniaus Bieliuko vardinė stipendija skiriama Vytauto Didžiojo universiteto humanitarinių ir socialinių mokslų sričių istorijos, filologijos, etnologijos, filosofijos, teologijos, menotyros, sociologijos, politologijos ir teisės kryptių studijų studentams.

[Plačiau skaityk čia](#)



STUDIJŲ KAINOS KOMPENSACIJA

Valstybinis studijų fondas jau priima studentų, kuriems 2023 m. skirta už studijas sumokėtos kainos kompensacija, prašymus ją išmokėti. Prašymą galima pateikti iki 2023 m. gruodžio 5 d. (imtina).

2023 m. kompensacijoms mokėti skirta 2 mln. eurų. Už studijas sumokėta kaina kompensuojama valstybės nefinansuojamose vietose studijavusiems (patiems mokėjusiems už mokslą) ir geriausiais studijų rezultatais vienerius studijų metus baigusiems pirmosios, antrosios pakopos ir vientisųjų studijų studentams. Kompensacijos skiriamos pagal aukštųjų mokyklų nustatyta tvarka sudarytas konkursines eiles.


[Plačiau skaityk čia](#)

PAGALBA STUDENTAMS RAŠANTIEMS BAIGIAMUOSIUS DARBUS

Papildoma pagalba rašant baigiamuosius darbus VDU studentams patiriantiems sunkumus, kurie susiję su jų turimomis negaliomis. Išgirdome negalias turinčių studentų nusiskundimus dėl to, jog trūksta konsultacijų su dėstytojais. Dėl šios priežasties buvo suorganizuotas susitikimas su VDU administracija, kurio metu pavyko pasiekti ir susitarti, jog visi studentai susiduriantys su sunkumais rašant baigiamuosius darbus dėl turimos negalios gali kreiptis į savo akademinio padalinio dekanatą ir parašyti prašymą, kad būtų suteikta papildoma pagalba rašant baigiamąjį darbą.

POJŪČIŲ KAMBARYS

Koks būtų gyvenimas jei negalėtum matyti ar girdėti ?
Su kokiomis problemomis ir iššūkiais susidurtum ?

 VDU Studentų atstovybė kviečia tave kartu paminėti Negalios dieną ir pačiam PAJAUSTI su kokiais iššūkiais ir sunkumais susiduria klausos ir regos negalia turintys žmonės. Pojučių kambarys leis tau įsijausti į sunkumus, kuriuos sukelia negalia bei suprasti kodėl pagalba ir tolerancija yra svarbi. Susitikime jau lapkričio 28 ir 29 dienomis nuo 12 iki 18 val.

[Plačiau apie renginį](#)

PATIRK

PAJAUSK

SUPRASK